
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  71 DEL  27-05-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/
2022 - ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese
di maggio alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 27-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA COMUNALE

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n.
267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono
essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica,
a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto
termine”;

Richiamata la deliberazione Consiliare n. 9 dell'11 maggio 2020 con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022;

Visti i provvedimenti relativi all'emergenza COVID-19 emanati dal Governo e dal Ministro per la
Pubblica Amministrazione;

Premesso che anche nel Comune di Castelraimondo il contagio da Corona virus è stato
particolarmente grave, soprattutto tra gli ospiti della casa di ospitalità e relativo personale
infemieristico e OSS operante all'interno della struttura;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 22 aprile 2020 avente ad oggetto
"Protocollo d'intesa con l'Università di Camerino per uno studio epidemiologico sul Coronavirus
nel Comune di Castelraimondo" ;

Dato atto che la tutela della salute e la prevenzione di malattie infettive che possono
danneggiare gravemente il tessuto sociale ed economico, rientrano tra le competenze
comunali;

Rilevato che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le procedure
necessarie per far fronte all’emergenza COVID -19;

Visto l’articolo 175 del D.Lgs.vo n. 267/2000;

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi    dell’art.   49   del D.
Lgs.  267/2000,    e   successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, li 14/05/2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                                                                    Dott.ssa Paola Cingolani

DELIBERA

di apportare al Bilancio di Previsione 2020-2022, esercizio 2020, le variazioni di1)
competenza e di cassa indicate nell'allegato A), costituente parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione e con le seguenti risultanze finali:

Maggiori Entrate Euro 14.020,00

MaggiorI Uscite Euro 14.020,00
DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 27-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



di sottoporre la presente alla ratifica del Consiglio Comunale;2)

di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di3)
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 27-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 04-06-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  04-06-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 04-06-20 al 19-06-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 27-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


